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Alpiste Ltda.
1) Lic. Sergio 
Altmann 2) 
Cinthya Vargas

1) Director 
Comercial 2) 
Ventas Show 
Room

1200 San José 948
00 506 22153300, 00 
506 22153332, 00 
506 22153330 

00 506 2215 
3303, 00 506 
2215 3303

info@alpiste.co.cr, 
showroom@alpiste.co.cr, 
pietropm@alpiste.co.cr, 
pietropm@alfidepa.co.cr

www.alpiste.co.cr

Antelema S.A.

Auto Mercado - ALONSO & 
CIA S.A

1) Alberto Alonso 
2) Anabel Achi

2) Compradora 
Productos 
Importados 
Directos

1200 Este del 
Cruce La 
Valencia 
contiguo 
Extralum

00 506 22615250
00 506 
22615812, 00 
506 22611765

aachi@automercado.co.cr
www.automercado.co.
cr

BI Wine Selection Pablo García
Director 
Comercial

00 506 22585758, 00 
506 22321030

00 506 2258 
3214

pgarcia@biwineselection.com
www.biwineselection.c
om

California Boutique Wines
Carlos 
Chamberlain

Vicepresidente 00 506 22535433
00 506 2253 
5428

carloschamberlain@hotmail.com

Canachil S.A.
María Antonieta 
Mellado

Presidente 00 506 22392571
00 506 2293 
7802

canachilsa@racsa.co.cr www.canachilsa.com

Cava Mundial Simao Monroy Gerente 00 506 88617663
00 506 
22153211

infocr@cavamundial.com www.cavamundial.com

Cercone Vinos Karen Mora
Ejecutiva de 
Marca

00 506 25829099
00 506 2582 
9090

kmora@lucema.com
www.cerconevinos.co
m

Ciamesa, S.A - Grupo 
Constenla

1) Manrique 
Constenla 
Umaña 2) Hazel 
Padilla Bolanos 
3) Shirley 
Vanessa 
Ramirez 
Barquero 4) 
Gerardo Mora

1) Directo 
General 4) 
Gerente de 
Mercadeo

San José Hatillo Centro
00 506 24367000, 00 
506 22645000

00 506 
24367100, 00 
506 22548786

info@constenla.com, 
gmoram@constenla.com, 
info@ciamesa.com, 
mconstenla@uscsoluciones.com, 
Hpadilla@ciamesa.com, 
Sramirezb@ciamesa.com, 
gmoram@ciamesa.com

www.constenla.com, 
www.ciamesa.com, 
www.uscsoluciones.co
m

Comercial PF S.A.
Luis Fernando 
Morales

Gerente de 
Ventas

00 506 22372506
00 506 2261 
7783

luismorales@comercialpf.com www.comercialpf.com

Corbe Gourmet S.A. 
Domaines & Chateaux

Bernard Perraud Seleccionador 00 506 22714950
00 506 2272 
9195

corbe.gourmet@hotmail.fr

Corporación Jerg San José

Corporacion Vinifera - 
Sanctuary Cellars

San José

Del Puente 
Multiplaza 
Escazu 100 mts. 
Norte, Escazu

00 506 2152364 00 506 215 2368

Delika by Gourmet Imports
Gabriela 
Corrales M.

Ejecutiva 
Desarrollo de 
Marca

00 506 22812855
00 506 2253 
0449

gabriela.vinos@gourmetimports.co.cr
www.gourmetimports.c
o.cr

Dispal S.A.
Shellby 
Villalobos

Jefe de Marca 
de Vinos

00 506 22931224
00 506 2293 
6064

shellby_villalobos@dispalcr.com www.dispalcr.com

Distribuidora e Importadora 
Sabores Argentinos S.A. - 
Distribuidores E 
Importadores

Conrad Haehner
Gerente 
General

San José
Zona Industrial 
Pavas

00 506 83658812, 00 
506 2220 1616

00 506 2232 
7621

conrad@asesorenofilo.com, 
atlanta@racsa.co.cr

www.asesorenofilo.co
m
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Distribuidora Isleña de 
Alimentos S.A.

1) Gabriel Quiros 
Goicoechea 2) 
Karen Gutiérrez 
3) Eric Armijo

2) Gerente de 
Mercadeo 3) 
Encargado 
Categorías 
Bebidas

1200 San José

Pavas, fente al 
Liceo de Pvas, 
Bodega 9, 
Barreal, Heredia

463-1200
00 5062906612, 00 
506 22930609

00 506 2906615, 
00 506 
22933231

gquiros@distribuidoraislena.com, 
ovalerio@distribuidoraislena.com, 
kgutierrez@distribuidoraislena.com, 
earmijo@distribuidoraislena.com

www.distribuidoraislen
a.com

Distribuidora Jaizkibel Raúl Saco Propietario 00 506 22201509 distjaizkibel@yahoo.com
www.vinosjaizkibel.co
m

DISTRIBUIDORA PANAL S.A Mr.Jorge Brenes 00 506 2408808 00 506 2352986

Euroalimentos S.A. - 
Corporación Euroalimentos

Laura Niccolini
Gerente 
General

San Josè

200 Norte, 
Bodegas 
Gualanday, n°8, 
De Puente 
Multiplaza

00 506 2152364, 00 
506 22152380

00 506 2152378, 
00 506 2152380, 
00 506 
22152364

corporacion_euroalimentos@yahoo.it
www.euroalimentoscr.c
om

EuroAmérica Rafael De Falco Gerente 00 506 83399387 iea.euroamerica@gmail.com

EUROFOODS, S.A. 1000 San José
10290 Calle, 
Avda o Edificio 
Casiol 3er Piso 

00 506 2583003 00 506 221 2003
eurofoods_sa@yahoo.com, 
florrojasibaja@hotmail.com

Florida Vinos & Destilados - 
Haycom Bebidas del Mundo 
S.A. - HA&COM 

1) Yamna 
Abdelnour 2) 
Ignacio Soto

2) Gerente 
Portafolio 
Vinos

1000 San Jose 

1Km al Este del 
Periódico La 
Nación,Llorente 
de Tibás, 
Oficinas de 
Haycom

391-1000 
00 506 22971212, 00 
506 24376700

00 506 
22972423

Yamna.Abdelnour@fifco.com, 
info@haycom.co.cr, 
mar.moreno@haycom.co.cr, 
ignacio.soto@haycom.co.cr

www.fifco.com, 
www.haycom.co.cr

French Paradox, S.A.
1) Mathilde 
Moreau 2) 
Nicolas Dreyfus

1) Directora 2) 
Propietario

1260 Escazu
Residencial Vista 
Alegre, Casa 34, 
1250 Escazu.

Apartado 838
00 506 2892392, 00 
506 22288584

00 506 3313365, 
00 506 
22288584

info@frenchparadox.co.cr, 
mmoreau@frenchparadox.co.cr

www.frenchparadox.co
.cr

GRAND CRU, S.A. San José
Av. 1, Calle 2ª, 
Edificio Trifani

00 506 2335833 00 50 62550681 msoto@gruposerfin.com www.gruposerfin.com

Grupo Pampa S.A.

1) Pablo 
Carnevale 2) 
Fernando Pérez 
3) Maria Cecilia 
Carnevale

2) Director 
Comercial

San José

Zona Industrial 
de Pavas - 400 
Oeste de 
Alimentos Jacks

PO Box: 
6478-1000SJ

00 506 22960797
00 50 62296 
2736

pcarnevale@grupopampa.co.cr, 
pampasa@racsa.co.cr, 
ventas@grupopampa.co.cr, 
avalverde@grupopampa.co.cr, 
ventas@gp.cr, pcarnevale@gp.cr, 
mcarnevale@gp.cr

www.grupopampa.co.c
r, 
www.grupopampa.com
, www.gp.cr

Importadora Jorgran S.A.
1) Sr. Jorge 
Granados

1) Presidente San José
Avenida 10 bis, 
Calles 21 y 23, 
Casa Nº 2161

00 506 22223202, 00 
506 2571533

00 506 
22223311

info@jorgran.com, 
jorgran@gmail.com, 
granadosymorera@racsa.co.cr

www.jorgran.com

IVQ Arrsal S.A.

La Nacional
Sr. Michel 
Amiroff T.

Gerente 
General

00 506 22279494
00 506 2227 
9393

nacional@racsa.co.cr

Makro Red Internacional S.A. Arturo Araya
Gerente de 
Ventas

00 506 22354523 aaraya@makroredcd.com www.makroredcd.com

MERCADEO INTEGRADO 
S.A.

Carolina Perez
San José, Costa 
Rica

00 506 25240700 carolina.perez@merinsacr.com

Sol Amerika - Grupo Gardel Marisol Narváez Directora 00 506 25194617
00 506 2520 
0831

solamerika@gmail.com
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Somogui
Soledad 
Villamichel

San José 00 506 2253340
00 506 225 33 
40

soledad.morales@villamichel.net

Terroir S.A.
César 
Hernández

Gerente 
General

00 506 22345317
00 506 2281 
2222

terroir@racsa.co.cr

Vinitali S.A.

Vinos Wagner S.A.
María José 
Bastos

Representante 00 506 88385940 mjbastos@enbodega.com www.enbodega.net

Vinum Aura, S.A. - 
Hottermann and Compania 
SA

1) Basilio Barros 
2) Giancarlo 
Peralta 3) M.Jan 
W.Hottermann 4) 
Davis Peralta

1) Sommelier 
2) Gerente 
Comercial

1000 San José
Llorente Tobías, 
1 Km al este de 
La Nación

Apartado 
(P.O. Box) 
391

00 506 22895917, 00 
506 22281544, 00 
506 22971212

00 506 
22281544, 00 
506 2972012

mercadeo@vinumlaenoteca.com, 
gerardolizano@holtermann.co.cr

www.vinumlaenoteca.c
om, 
www.holtermann.co.cr

YAMUNI San José
Avenida 2 
CALLE 7

P.O. BOX 
59531000

00 506 2272222
00 50 6 227 
2535

www.yamuni.com


